СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОНАКОВО

_______________________________________________________________

       РЕШЕНИЕ
      28.11.2011г.                                 г. Конаково                                           № 438
О бюджете городского поселения
город Конаково на 2012 год
В соответствии со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в городе Конаково, Уставом муниципального образования город Конаково Конаковского района Тверской области, рассмотрев представленный Главой администрации города Конаково проект бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год, с учетом заключения Контрольно-счетной комиссии Совета депутатов города Конаково, поправок постоянных комитетов Совета депутатов города Конаково и рассмотрения результатов проведения публичных слушаний
Совет депутатов города Конаково РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год:
1.1.
общий объем доходов бюджета городского поселения город Конаково в сумме    233648,22 тыс. руб.;
1.2.
 общий объем расходов бюджета городского поселения город Конаково в сумме 234130,912 тыс. руб.;
1.3.  дефицит бюджета городского поселения город Конаково в сумме 482,692 тыс. руб.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения
город Конаково на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить нормативы распределения доходов в бюджет городского поселения город   Конаково на 2012 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4.
 Утвердить коды главных распорядителей средств, главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год согласно приложению 3  к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год - органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Тверской области согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год – органов местного самоуправления согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. В случае изменения в 2012 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Конаково или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Конаково отдел финансов администрации города Конаково при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджета городского поселения город Конаково и классификации источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Конаково вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Конаково и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Конаково, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов бюджета городского поселения город Конаково или классификации источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Конаково с последующим внесением  изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского поселения город Конаково.
9. Учесть в бюджете городского поселения город Конаково прогнозируемые доходы бюджета городского поселения город Конаково по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований городского поселения город Конаково по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения город Конаково по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
13. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований на реализацию городских целевых программ и долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета городского поселения город Конаково, в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского поселения город Конаково на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему решению. Установить, что финансирование мероприятий целевых программ из бюджета городского поселения город Конаково производится после утверждения соответствующей городской целевой программы и долгосрочной целевой программы в установленном порядке. Разработка проектно-сметной документации, технический надзор и другие виды надзора по мероприятиям городских целевых программ и долгосрочных целевых программ осуществляются за счет средств, запланированных на реализацию этих мероприятий.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию Адресной инвестиционной программы городского поселения город Конаково на 2012 год согласно приложению  12 к настоящему решению.
15. Утвердить на 2012 год общий объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным бюджетным учреждениям) из бюджета городского поселения город Конаково в сумме 3000 тыс. руб.
16. Утвердить на 2012 год расходные обязательства городского поселения город Конаково, на реализацию которых предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным бюджетным учреждениям),  на поддержку социально значимых маршрутов пассажирского транспорта общего пользования в границах муниципального образования «Городское поселение город Конаково»  в сумме 3000 тыс. руб.

В соответствии со статей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным бюджетным учреждениям), предусмотренных настоящим решением, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Администрацией города Конаково.
17. В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского поселения город Конаково предоставляются субсидии муниципальным бюджетным учреждениям городского поселения город Конаково на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные цели.
Порядок определения объема и предоставления данных субсидий определяется Администрацией города Конаково.

 18. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 1075,0 тыс. руб., в том числе по решению Совета депутатов города Конаково от 27.08.2009г. №116 «Об утверждении положения о звании «Почетный гражданин города Конаково»  в сумме 75,0 тыс. руб., по решению Совета депутатов города Конаково от 30.09.2011г. №398 «Об утверждении Положения «Об оказании адресной социальной помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации, постоянно зарегистрированным и проживающим на территории Муниципального образования «Городское поселение город Конаково», находящимся в трудной жизненной и (или) экстремальной ситуации в сумме 1000,0 тыс. руб.
19.  Предоставить право администрации города Конаково самостоятельно распределять средства на ликвидацию аварийных ситуаций на объектах городского хозяйства, ликвидацию аварийных объектов и бесхозных сооружений по соответствующим статьям функциональной классификации расходов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
20.  С целью обеспечения своевременного исполнения бюджета городского поселения город Конаково в условиях неравномерного поступления доходов, отделу финансов администрации города Конаково производить операции по исполнению расходных обязательств за счет остатков средств, находящихся на лицевых счетах получателей бюджетных средств, открытых в отделе финансов администрации города Конаково, образующихся в ходе исполнения бюджета городского поселения город Конаково в результате консолидации средств на едином счете бюджета городского поселения город Конаково.
21. Заключение и оплата получателями средств бюджета городского поселения город Конаково муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения город Конаково, производятся в пределах доведенных им по кодам классификации расходов бюджета городского поселения город Конаково лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.
22. Установить, что получатели средств бюджета городского поселения город Конаково при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) – по муниципальным контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении, в том числе на курсах повышения квалификации и семинарах, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по расходам, связанным с участием органов местного самоуправления городского поселения город Конаково в международных, общероссийских, межрегиональных, региональных мероприятиях, по расходам, связанных с организацией и проведением органами местного самоуправления городского поселения город Конаково особо значимых местных мероприятий; по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, связанных со строительным процессом, перечень которых определяется нормативным правовым актом администрации города Конаково, в том числе,  в части оборудования, требующего монтажа;
2) в размере 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным муниципальным контрактам (договорам)
Положения подпунктов 1) и 2) распространяются на муниципальные бюджетные учреждения городского поселения город Конаково при заключении ими контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) за счет средств субсидий, предоставляемых из бюджета городского поселения город Конаково в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
23. Установить, что проведение и оплата работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов в 2012 году осуществляется за счёт средств бюджета городского поселения город Конаково с последующим возмещением затрат по проведённому и оплаченному ремонту в части, приходящейся на долю частных собственников помещений в многоквартирных домах.

24. Глава города Конаково, органы местного самоуправления городского поселения город Конаково не вправе принимать в 2012 году решения об увеличении численности муниципальных служащих и работников муниципальных казённых и муниципальных бюджетных учреждений городского поселения город Конаково, являющихся получателями средств городского поселения город Конаково, за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий, обусловленных изменением федерального законодательства, законодательства Тверской области и муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения город Конаково.
25.  Установить, что списание денежных средств со счета бюджета городского поселения на основании судебных актов осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
26. Остатки средств от приносящей доход деятельности, полученные  муниципальными бюджетными учреждениями  городского поселения город Конаково, являющимися в 2011 году получателями средств бюджета городского поселения город Конаково и учтенные на соответствующих  лицевых счетах в Отделе финансов администрации города Конаково, подлежат перечислению на счета, на которых в соответствие с законодательством Российской Федерации учитываются средства муниципальных бюджетных учреждений городского поселения город Конаково.

Остатки средств от приносящей доход деятельности, полученные муниципальными казенными учреждениями городского поселения город Конаково и учтенные на соответствующих  лицевых счетах в Отделе финансов администрации города Конаково, подлежат в 2012 году перечислению в доход бюджета городского поселения город Конаково.

Доходы, полученные от приносящей доход деятельности бюджетными учреждениям, являющимися в 2011 году получателями средств бюджета городского поселения город Конаково и неиспользованные  на  01 января 2012 года, подлежат возврату из доходов бюджета городского поселения город Конаково на счета, на которых в соответствие с законодательством Российской Федерации учитываются средства муниципальных бюджетных учреждений городского поселения город Конаково.

27.
  В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя Отдела финансов администрации города Конаково:
1) на сумму поступивших из федерального, областного бюджета и бюджета Конаковского района субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не утвержденных настоящим решением или предусмотренных в меньшем объеме;
2) на сумму остатков по состоянию на 1 января 2012 года целевых средств, поступивших из федерального, областного бюджета и бюджета Конаковского района в бюджет городского поселения город Конаково и не использованных в 2011 году, подлежащих использованию в 2012 году на те же цели при наличии потребности в них в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств;
3) в случае изменения типа муниципальных учреждений городского поселения город Конаково;
4) в случае принятия Администрацией города Конаково решения о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению городского поселения город Конаково субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

5)  в иных случаях, установленных законодательством  Российской Федерации.
28. В случае изменения налогового законодательства и нормативов отчислений от федеральных и местных налогов в бюджет городского поселения город Конаково, иных обстоятельств, влияющих на изменение доходной части бюджета, а также размеров субсидий администрация города Конаково осуществляет свои полномочия в соответствии с нормами действующего законодательства.
29. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года и подлежит опубликованию в общественно-политической еженедельной газете «Конаковская панорама».
Глава города Конаково                                                                    В.В. Максимов